

12.12.2022

Bestyrelsesmøde DBKS.

Sted: Teams (online)

1. Andreas Werner Nærums legatansøgning godkendes og pengene kan udbetales. Tanja kan skrive til ham om oplysninger der skal fremsendes til kasseren. Fra nu af vil bestyrelsen holde sig til at overholde datoer for legalt ansøgningerne som det fremgår af hjemmesiden. Der er to årlige ansøgningsfrister.
2. Mail fra sekretæren gennemgås og godkendes. Bestyrelsen lader Tanjas mail fra 11.12.22 indgå som del af referatet vedrørende den nye hjemmeside. *Marcos formandsberetninger og vores referater er lagt ind. Derudover er der sendt en liste over hhv. udvalgs ansvarlige personer fra bestyrelsen samt medlemmer af bestyrelsen med kontaktinformation. Ift. legater er der lagt et nyt skriv omkring dette med information og kontakt info samt diverse deadlines. Dette lavet ud fra de aftaler, vi lavede på seneste møde. Den gamle hjemmeside kan lukkes, men først NÅR vi selv har flyttet det materiale over på den nye, som vi ønsker at bevare. Vi skal nok selv kontakte sitet mhp. lukning. Tag stilling til dette i morgen.*
3. HF fremlægger tanker om at DBKS skal have en tættere tilknytning til DKS (dansk kirurgisk selskab). En tættere tilknytning vil betyde at alle medlemmer, for at deltage i årsmødet, skal være medlem af DKS, men samtidig at man kan benytte DKS hjemmeside som vi allerede bliver "hosted" af. Der vil kunne benyttes ansøgningsprocedurer fra DKS til brug ved optagelse af abstracts til årsmødet samt søges støtte til udenlandske foredragsholder ved års mødet. Bestyrelsen vil opfordre medlemmerne til at sende deres "arbejder" så de kan indgå i fællessessionen ved DKS årsmøde og man vil opfordre DBKS-medlemmer til at deltage i hele eller større dele af DKS årsmøde.

Vi diskuterer også hvordan DBKS kan få indflydelse på den uddannelsesreform som sundhedsstyrelsen har sat i gang og hvor der vil være mulighed for at påvirke sammensætningen af nye hoveduddannelses forløb. Der diskuteres om introduktionsstillinger i brystkirurgi skal være en mulighed som led i kvalificeringen til en HU samt at det sidste eller de sidste 2 år af en hoveduddannelse kan være målrettet brystkirurgi. HF vil fremføre disse synspunkter overfor kirurgisk selskabs bestyrelse og holde bestyrelsen for DBKS medinddraget i processen. HF fungerer som DBKS repræsentant i DKS bestyrelse.

4. Vi vil på næste bestyrelsesmøde gennemgå den gamle hjemmeside og tage beslutning om hvilke fanebladet der skal overføres til den nye hjemmeside således at den gamle hjemmeside kan nedlægges. Vi regner med at kunne gennemgå den gamle hjemmeside i fællesskab på ca. 1 time ved næste møde. Det vil være en stor fordel hvis alle har set den gamle hjemmeside inden mødet.

Næste møde aftales til fredag d. 3. februar som et længerevarende møde startende med frokost. Mødet afholdes i Roskilde Lone vil sørge for lokaler. Inge og Eva vil finde ud af hvornår det passer med tog tiderne for hvornår mødet skal starte, dette meldes ud senere.